
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 4 de novembro de 2019 Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F426CA9F4E6A23BDEE29DA1C02D4D33



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 297/2019, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR AO

SERVIDOR ELIVAN NUNES DOS SANTOS, PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, NOS TERMOS DO ART. 88, CAPUT DA LEI DE Nº.
012/2012 (ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA).

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 151/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 152/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 153/2019

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 151/2019 Termo de Adesão nº 002/201torna público que firmou contrato com CAROLINE
DIAS DE SOUZA DOURADO.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 151/2019 torna público que firmA contrato com a empresa CONSULTORIO MÉDICO
FEMININO LTDA.

• EXTRATO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 Nº de contrato: 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135 e 136.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 280/2018, QUE ENTRE SI FIRMARAM O
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA E A EMPRESA CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTOSOARES LTDA - ME.

• PORTARIA N.º 298/2019, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR AO
SERVIDOR HIDOELSON DE OLIVEIRA SOUZA, PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, NOS TERMOS DO ART. 88, CAPUT DA LEI DE
Nº. 012/2012 (ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA).

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F426CA9F4E6A23BDEE29DA1C02D4D33



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

PORTARIA N.º 297/2019, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Sem Remuneração ao 
Servidor ELIVAN NUNES DOS SANTOS. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Conceder Licença para tratar de interesse particular ao 
Servidor ELIVAN NUNES DOS SANTOS, pelo período de 02 (dois) anos, 
nos termos do art. 88, Caput da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Mulungu do Morro/BA). 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 

=Prefeito Municipal= 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D83F9BACF0DDD7101B9C7A4E4B96D78

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA  

CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 151/2019 
Processo Administrativo nº. 010506/2019 

Credenciamento nº 001/2019 
Termo de Adesão nº 001/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, 
torna público que firmou contrato com a empresa EP SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no valor mensal estimado de R$ 
6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados a fim de atender a demanda do 
Hospital Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 31 de Maio de 2020, iniciando-se a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de Junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC8F507F565E7042F88503EB0DED27B5

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 152/2019 
Processo Administrativo nº. 010506/2019 

Credenciamento nº 001/2019 
Termo de Adesão nº 001/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, 
torna público que firmou contrato com a empresa SERVIÇOS MEDICOS VIANA NOVAES LTDA-EPP, no valor mensal 
estimado de R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados 
na realização de exames fim de atender a demanda do Hospital Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 
Até 31 de Maio de 2020, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 11 de Junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC8F507F565E7042F88503EB0DED27B5

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 153/2019 
Processo Administrativo nº. 010506/2019 

Credenciamento nº 001/2019 
Termo de Adesão nº 001/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, 
torna público que firmou contrato com a empresa HOSPITAL AMERICO CHAGAS LTDA, no valor mensal estimado de 
R$ 17.9500 (dezessete mil novecentos e cinquenta reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializados na 
realização de exames fim de atender a demanda do Hospital Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 
Até 31 de Maio de 2020, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 11 de Junho de 2019. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC8F507F565E7042F88503EB0DED27B5

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA  

CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 151/2019 
Processo Administrativo nº. 010807/2019 

Credenciamento nº 001/2019 
Termo de Adesão nº 002/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, 
torna público que firmou contrato com CAROLINE DIAS DE SOUZA DOURADO, no valor mensal estimado de R$ 
2.000,00 (dois mil reais). Objeto: Prestação de serviços na área de fonoaudiologia para atender a demanda do Centro 
de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 31 de Maio de 2020, iniciando-se a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de Julho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

369AD33E72B1C0E2EF3A0228FF4702CD

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 151/2019 
Processo Administrativo nº. 010807/2019 

Credenciamento nº 001/2019 
Termo de Adesão nº 002/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, 
torna público que firmou contrato com a empresa CONSULTORIO MÉDICO FEMININO LTDA, no valor mensal 
estimado de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços médicos especializado na área de 
ginecologia para atender a demanda do Centro de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 31 de 
Maio de 2020, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 11 de Julho de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

369AD33E72B1C0E2EF3A0228FF4702CD

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA  

CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 
Nº de contrato: 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136 

 
 

CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, CONTRATADA(S): EPSEM-EMPRESA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no valor mensal estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais), SERVIÇOS 
MEDICOS DR. ROBSON MENEZES LTDA-ME, no valor mensal estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais), TAÍRONE 
SANTOS CABRAL, no valor mensal estimado de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), EULALIA PAULINO SILVA 
VASCONCELOS ME, no valor mensal estimado de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), ERICA NUNES CARVALHO, 
no valor mensal estimado de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), MIRLA OLIVEIRA SANTOS MEDEIROS, no valor 
mensal estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais), NATA DE SOUZA SILVA, no valor mensal estimado de R$ 3.350,00 
(três mil e trezentos e cinqüenta reais), ITALLO WALLACE MACHADO ARAUJO, no valor mensal estimado de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), FRANCIELE SEIXAS DE OLIVEIRA SANTOS, no valor mensal estimado de R$ 
3.350,00 (três mil e trezentos e cinqüenta reais), LAZARO LOPES MENDES, no valor mensal estimado de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais), LUCIANO ALMEIDA MACHADO, no valor mensal estimado de R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), D. DA SILVA ALMEIDA ATIVIDADE MEDICA - ME, no valor mensal estimado de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais), THIAGO OLIVEIRA FERREIRA-ME, no valor mensal estimado de R$ 10.500,00 (dez 
mil e quinhentos reais), DIEGO PEREIRA DE NOVAES ME, no valor mensal estimado de R$ 12.600,00 (doze mil e 
seiscentos reais), ALANE PIMENTA GALVÃO, no valor mensal estimado de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
SERVIÇOS MEDICOS DR. BRUNO MATOS S/S LTDA, no valor mensal estimado de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos 
reais), SERVIÇOS MEDICOS DR. LEANDRO DINIZ LTDA – ME, no valor mensal estimado de R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais), JOHNNY ARAUJO BARBOSA DE SOUZA ME, no valor mensal estimado de R$ 17.310,00 (dezessete 
mil e trezentos e dez reais), M&T SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no valor mensal estimado de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), DOURADO MATOS-SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no valor mensal estimado de R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais), RAVENA PIRES BARBOSA, no valor mensal estimado de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), 
ALINE PEREIRA LOYOLA ME, no valor mensal estimado de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), CLINICA 
CARDIOINTENSIVA DE IRECE S/S LTDA, no valor mensal estimado de R$ 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta 
reais), RENATO TAKESHI TOITA, no valor mensal estimado de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), MJG MED 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no valor mensal estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PROFISSIONAIS (pessoa física e jurídica) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, para 
realização de consultas, exames e cirurgias, com atendimento nas unidades especificas, tanto na área urbana, quanto 
rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde. Data da assinatura: 
20/05/2019. Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da lei. Fredson Cosme Andrade de Souza – 
Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA22616A9960289C69BE026B43DD27E7

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 280/2018, que entre si firmaram o Município de Mulungu do 
Morro/BA e a empresa CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA - ME. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para executar serviços de reforma do Hospital Municipal de Mulungu do Morro/BA, conforme 
contrato de repasse nº 839291/2016, celebrado entre a União Federal através do Ministério da Saúde/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Mulungu do Morro/BA. Prazo: 12 (doze) meses, no período de 09 de outubro de 
2019 a 08 de outubro de 2020. Origem: Tomada de Preços nº 004/18. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 04 de Outubro de 2019. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155C4257089C0FFFE968DA3A0E2A2178

segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

PORTARIA N.º 298/2019, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Sem Remuneração ao 
Servidor HIDOELSON DE OLIVEIRA 
SOUZA. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Conceder Licença para tratar de interesse particular ao 
Servidor HIDOELSON DE OLIVEIRA SOUZA, pelo período de 02 (dois) 
anos, nos termos do art. 88, Caput da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Mulungu do Morro/BA). 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 

=Prefeito Municipal= 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F426CA9F4E6A23BDEE29DA1C02D4D33


		2019-11-04T13:02:53-0300




